2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    __________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
21.12.2012

                                                                     № 1087-47/5
О мерах, принимаемых администрацией города Пензы по обеспечению безопасности жителей города при оказании услуг муниципальными учреждениями образования, культуры и спорта

Заслушав и обсудив информацию о мерах, принимаемых администрацией города Пензы по обеспечению безопасности жителей города при оказании услуг муниципальными учреждениями образования, культуры и спорта, руководствуясь ст.  22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.
 Информацию о  мерах, принимаемых администрацией города Пензы по обеспечению безопасности жителей города при оказании услуг муниципальными учреждениями образования, культуры и спорта, принять к сведению.

          2.
 Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов):
          1) взаимодействовать с правоохранительными органами,  общественными объединениями, членами добровольных народных дружин, оперативных молодежных (студенческих) отрядов дружинников по обеспечению общественного правопорядка на улицах города при проведении массовых городских мероприятий;

         2) совместно с предприятиями торговли продолжать практику, направленную на принятие мер, способствующих ограничению торговли алкогольными напитками на время проведения городских мероприятий.
         3. Управлению образования города Пензы (Ю.А. Голодяев), Управлению культуры города Пензы (В.А. Фейгина), Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков) осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных средств, выделяемых в рамках долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Пензе на 2010-2013 годы», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009 № 1202/3, на повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений образования, культуры и спорта.
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину и постоянную комиссию городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности   (Ю.А. Зиновьев).

Глава города                                                                                                               Ю.П. Алпатов